
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 3» города Когалыма 

(МАОУ «Средняя школа № 3») 
 

ПРИКАЗ 

12.05.2023                                              №    274а            

Об организации индивидуального отбора в профильные 10-е классы 

на 2023/24 учебный год 

          В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 №124-

ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 09.03.2004г.№1312 

«Об утверждении федерального базисного учебного плана и примерных учебных 

планов для образовательных учреждений Российской Федерации, реализующих 

программы общего образования», приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 22.01.2014г. №32 «Об утверждении Порядка приема 

граждан на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования», приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1015 «Об 

утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования», постановлением Правительства Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 09.08.2013г.№303-п «О Порядке 

организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные муниципальные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения», письмом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 04.03.2010г. № 03-412 «О методических 

рекомендациях по вопросам организации профильного обучения», постановлением 

Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.09.2016 года 

№ 346-п «О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.08.2013г .№303-п «О 

Порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные муниципальные организации для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения»  от 27.05.2022 № 235 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Открыть четыре профильные группы на базе 2 классов: 

 группа с гуманитарным профилем (10А); 

 группа с естественнонаучным профилем (10А); 

 группа с технологическим профилем (10Б); 

 группа с социально-экономическим профилем (10Б). 



2. Определить количество вакантных мест в классах – 60 (по 15 мест в каждой 

группе).  

3. Определить следующие сроки подачи заявления о приеме в 10-й класс с 

указанием выбранного профиля: в течение 7 рабочих дней со дня получения 

аттестата об основном общем образовании в срок до 30.06.2023. 

4. При наличии свободных мест провести дополнительный набор с 24.08.2023 по 

30.08.2023. 

5. Участие обучающихся в индивидуальном отборе осуществляется по личному 

заявлению родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

обучающихся. 

6. В заявлении родителями (законными представителями) несовершеннолетнего 

обучающегося указываются следующие сведения: 

 фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) несовершеннолетнего 

обучающегося; 

 дата и место рождения обучающегося; 

 фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) родителей (законных 

представителей) несовершеннолетнего обучающегося; 

 наименование класса профильного обучения. 

7. К заявлению прикладываются документы: 

 копия аттестата об основном общем образовании; 

 копии документов, подтверждающих наличие преимущественного права 

приема (перевода) обучающегося в класс профильного обучения (при 

наличии); 

 копии документов, подтверждающих наличие права приема (перевода) в 

образовательную организацию вне зависимости от количества баллов, 

указанных в пункте 2.6 Положения о профильном обучении (при наличии). 

8. Определить режим приема заявлений: 

 электронная почта adm-sch3@admkogalym.ru ; 

 личное обращение: понедельник, среда, пятница с 9:00 до 12:00 (в целях 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения 

необходима предварительная запись по телефону 8 (346) 6720603). 

9. Назначить ответственными за прием заявлений и документов к нему: 

 Юмашеву Д.В. заместителя директора по УВР; 

10. Провести индивидуальный отбор при приеме обучающихся в профильные 10-е 

классы в следующие сроки: 

 1-й этап – проведение экспертизы документов – 24.06.2023–26.06.2023; 

mailto:adm-sch3@admkogalym.ru


 2-й этап – составление рейтинга достижений обучающихся – 29.06.2020–

30.08.2023; 

 3-й этап – принятие решения о зачислении обучающихся – 30.06.2020. 

12. Специалисту ответственному за сайт Усманову А.А..: 

 разместить информацию об организации приема в профильные классы на 

официальном сайте школы в срок до 16.06.2023; 

 разместить на сайте организации в сети Интернет информацию об итогах 

индивидуального отбора и зачислении в срок до 31.08.2023. 

13. Заместителю директора по УВР Юмашевой Д.В.: 

 довести до сведения родителей (законных представителей) информацию об 

итогах индивидуального отбора и зачислении; 

 на основании протокола комиссии по результатам индивидуального отбора 

подготовить проект приказа о зачислении в срок до 30.08.2023. 

14. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Юмашевой Д.В. 

 

Директор    МАОУ  «Средняя школа № 3»                                        В.М.Маренюк 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР                                              Д.В. Юмашева 

Заместитель директора по УВР                                                Н.Л. Козлова 

Специалист ответственный за сайт                                          А.А. Усманов 

 


		2023-09-21T17:51:22+0500
	МАРЕНЮК ВЯЧЕСЛАВ МИХАЙЛОВИЧ
	Подпись документа




